2025 年 11 月 20 日

各 位

会 社 名 オリエンタルチエン工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 杉山 敏之

（コード番号：6380 東証スタンダード）

問合せ先 上席執行役員管理部長 林  泰 弘

（TEL 076-276-1155）

定款一部変更に関するお知らせ

当社は、本日 2025 年 11 月 20 日開催の取締役会において、「定款一部変更の件」を 2025 年 12

月 12 日開催予定の臨時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．変更の理由

（１）事業目的の追加

当社財務戦略の柔軟性を高め、持続的な成長基盤を確立すること、及び、機動的な資本政

策を実施することも見据え、新たな資産戦略（安定性・成長性・分散性を備えたポートフォ

リオの構築）を推進するため、現行定款第２条（目的）に事業目的を追加するものでありま

す。

（２）発行可能株式総数の拡大

当社株式の流動性の向上及び将来の事業拡大に備えた機動的な資本調達を遂行可能とする

ために、現行定款第６条（発行可能株式総数）の発行可能株式総数を現行の 250 万株から 580

万株に変更するものであります。

（３）その他

字句の修正等所要の変更を行うものであります。

２．変更の内容

変更の内容は、別紙のとおりであります。

３．日程

定款変更のための臨時株主総会開催日   2025 年 12 月 12 日（金曜日）

定款変更の効力発生日          2025 年 12 月 12 日（金曜日）

以上

（下線は変更箇所を示しております）

現行定款 変更案

第１章 総則

第１条（条文省略）

第２条（目的）

当会社は、次の事業を営むことを目的とする。

(１)各種動力伝導用ローラチエンの製造およ

び販売。

(２)各種輸送機械、装置の製造および販売。

(３)各種チエンギャー、減速機、変速機ならび

にチエン伝導装置の製造および販売。

(４)特殊自動機の製造および販売。

(５)前記に類する製品の仕入および販売。

(６)土地建物の賃貸および維持管理に関する

業務。

(７)有価証券の売買。

(８)精密機械器具関連部品の製造および販売。

(９)福祉用具、健康器具の製造および販売。

＜新 設＞

＜新 設＞

＜新 設＞

(10)前各号に附帯する事業。

第３条～第５条（条文省略）

第２章 株式

第６条（発行可能株式総数）

当会社の発行可能株式総数は、250万株とする。

第７条～第 33 条（条文省略）

第１章 総則

第１条（現行どおり）

第２条（目的）

当会社は、次の事業を営むことを目的とする。

(１)各種動力伝動用ローラチエンの製造及び

販売

(２)各種輸送機械、装置の製造及び販売

(３)各種チエンギヤ、減速機、変速機並びにチ

エン伝動装置の製造及び販売

(４)特殊自動機の製造及び販売

(５)前記に類する製品の仕入及び販売

(６)土地建物の賃貸及び維持管理に関する業

  務

(７)有価証券の売買

(８)精密機械器具関連部品の製造及び販売

(９)福祉用具、健康器具の製造及び販売

(10)古物営業法に基づく古物商

(11)金地金の売買又はその媒介、取次ぎ若しく

は代理に係る業務

(12)暗号資産の企画、開発、発行、売買、仲介、

斡旋及び管理

(13)前各号に附帯する事業

第３条～第５条（現行どおり）

第２章 株式

第６条（発行可能株式総数）

当会社の発行可能株式総数は、580万株とする。

第７条～第 33 条（現行どおり）

別 紙